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ACTA N° 003-2025-AS-HOMOLOGACION-5-2025-1

APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N.° 005-2025-HONADOMANI-SB - Primera
Convocatoria “ADQUISICION DE PROCESADOR AUTOMATICO DE TEJIDOS POR REPOSICION PARA
EL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN

BARTOLOME SEGUN IOARR CON CUI N 2578229"

En el distrito de Lima, siendo las 10:40 horas del dia 31 de marzo del afio 2025, en la Oficina de Logistica del
Hospital Nacional Docente Madre Nifio — San Bartolomé, se reunieron los integrantes del Organo a cargo del
Procedimiento de Seleccion, designados mediante MEMORANDO N° 106-2025-OEA-HONADOMANI-SB, de
fecha 11 de marzo de 2025:

1. PRESIDENTE TITULAR: M.C. MADELEINE SULAY REYES VEGA
2. PRIMER MIEMBRO TITULAR: ING. RAUL ARMANDO ALVAREZ SUELDO
3. SEGUNDO MIEMBRO TITULAR: BACH. ECON. CRISTHIAN YAIR AGUIRRE RAMIREZ

Encargados de preparar, conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N.° 005-2025-HONADOMANI-SB-1 cuyo objeto de contratacion es la
“ADQUISICION DE PROCESADOR AUTOMATICO DE TEJIDOS POR REPOSICION PARA EL SERVICIO
DE ANATOMIA PATOLOGICA DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME
SEGUN IOARR CON CUI N 2578229", con la finalidad de efectuar la Apertura de Ofertas de manera electrénica
a través del SEACE, e iniciar con la Admision, Evaluacion de las Ofertas Eléctricas presentadas, Calificacion
de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de

dicho sistema, los siguientes participantes:
=i ]

Proveedorcoa RUC 20100162233 AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPNENT COMPANY DEL PERU SA 3/03/2025 15/03/2005 2010016233
l ProveedorconRUC 20100329205  HLW.KESSEL SA.C. 19/032005 Vildo 10/03/2005 20100320205
3 ProveedorcoaRUC 20451020913 DBG SOLUCIONES SAC 26/03/2025 Vilido 26/03/2005 20451829913
4 ProveedorconRUC 20464403523 BAIRESSAC 19/03/2025 Vildo 19/03/2015 2048440863
5 ProveedorconRUC 20501887286  DIAGNOSTICA PERUANA SAC. 20/03/2008 Vilido 1/03/2025 20501587288
6 Provesdor oo RUC 20345102766  NEXUSPLUSSAL 19/03/2028 Vildo 19/03/203 0345102766
7 ProveedorconRUC 20565911920  ASECO PERUSAC 25/03/2025 Vildo 25/03/2005 20565811920
8 ProveedorconRUC 20600853059  DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA PHARMA SAC. - CENTA PHARMA SAC 25/03/2025 Vildo 15/03/2025 WO
9 ProveedorconRUC 20611158441  AZPHARMASALC 20/03/205 Vildo 20/03/2015 20611158441
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2. PRESENTACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS:

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus
ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

o] by [ hnivotsd [ rediiingn [ ke | b | idrkposti | bonie e[| oieligesta | b |

1 NSSI66  NENUSPLUSSAC /05 DAISL 24100766 w0/ a0 Eariado Yalds
1 0501887286 OLAGNOSTICA PERUANA SAC 1[0/ N:243 WHN1726 8/03/2025 2020 Eovads Yaldo
3 SIN13 DBGSOLWCIONES SAC oS 1801 258 W03y 184547 Emado Yaido
ey vooTae sk Imgshasi el d P 11
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ADMISION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verificd la
presentacién de los documentos requeridos en el acapite "Documentos para la admision de la oferta” de
las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segun corresponda.

POSTOR1 | POSTOR2 POSTOR 3
DBG SOLUCIONES| DIAGNOSTICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL NEXUSPLUS SAC. SAC. PERUANA SA.C.
Documentos para la admisién de la oferta ig\ B OFERTA |  OFERTA OFéR"‘I’A
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
:aa)mt.nemo que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUWLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
lIl.1.1.1. FORMATO N°* 01 “Hoja de Presentacion del Equipo /
Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas®.
El postor debera demostrar fehacientemente que el bien ofertado
cumple con las especificaciones técnicas y caracteristicas
técnicas solicitadas por la Entidad, para lo cual debera presentar
el FORMATO N° 01 “Hoja de Presentacion del Equipo / Sustento
de Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas". CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La propuesta del postor debe indicar lo sefialado en el Formato
N° 01, indicando claramente el nimero de folio(s) que sustenta
el cumplimiento de las especificaciones técnicas, como sustento
y respaldo de la informacién indicada. Para el nimero de folios
no deberd colocarse rango de numeros, sino numeros
individuales.
El postor debera adjuntar copia de catalogos, manual de uso y
operacién, manual de servicio técnico, folletos, data sheets o
brochure de los fabricantes o duefios de la marca y modelo, CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE
suscritos por el representante legal, con el fin de acreditar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas.
111.1.1.2. Seguridad de equipos eléctricos de medida, control y
uso en laboratorio: Certificado IEC 61010-1 0 UNE 61010-1. CUMPLE CUNPLE CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO NO NO
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada SPO!
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje CORRESFONDE | CORRESFONDE: | 'CORRE DE
uivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6. (S/150,000.00) (S/150,000.00) (S/269,000.00)
ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
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3.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

Las ofertas que no cumplieron con los documentos obligatorios para su admisibilidad, se detallan a continuacién:

POSTOR: DBG SOLUCIONES S.A.C.

El postor debera adjuntar copia de catilogos, manual de uso y operacién, manual de servicio técnico, folletos, data
sheets o brochure de los fabricantes o dueiios de la marca y modelo, suscritos por el representante leqal, con el fin

de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas”.

a) Al respecto, en cumplimiento a las especificaciones técnicas de la ficha homologada, el equipo ofertado debera
acreditar para el Sistema de solventes segin numeral 2.4.1. Rango de control de temperatura De 35°C a 55°C o rango
mayor, conforme se muestra a continuacion:

De acuerdo con la revisién efectuada a los documentos presentados en la oferta, para acreditar este requisito, el postor
adjunta el catalogo del equipo y acredita en el folio 20 que el equipo cuenta con una Temperatura de calentamiento de
reactivo: Temperatura ambiente +55°C, lo cual no indica el nivel bajo de 35°C tal como lo establece la ficha homologada.

Resctvos | Tanques dereactvos: [ 10 tanques de reactves, capacidad 250t R
[ 2tanques de reactivos para lavado de reactivos, capacidad 2,5 Lt |
Tanquesdapaafina . |5 tanques de cera, capacidad 25 Lt 2.52 |
| Tiempo do fusién (spraximado): | 8 horas. R
Ciclo de baflo da Sna: 7Acﬁndo=d|-nr|e

| il Teg— o 2 S| .

Ademas, en el folio 104 adjunta una carta del fabricante para acreditar este requisito, sin embargo en dicho documento se
menciona que el equipo cuenta con un Rango mayor (Temperatura ambiente a 65°C). Es preciso mencionar que, de
conformidad con lo establecido en la ficha homologada, solo se podra incluir Ia Carta del Fabricante del equipo cuando el

uisito a acreditar no se demuestre y/o sustente en los manuales, folletos, brochure. data sheets y/o catélogos del
fabricante; dicho requisito se encuentra sustentado en el catélogo presentado por el postor, por lo cual se genera
incongruencia con respecto a esta acreditacion, motivo por lo cual no se admite esta oferta.

LETTER OF AUTHORIZATION
Tarmo, 26 42 Marto o 2025
CARTA DE FABRICANTE
sehores
HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIRO SAN BARTOLOME
Presente
De nuestra consaderacién:
Mediante |4 presente 5 grato . o de Lay viguleates evpecificaciones Manicas
L < para la ada; de: PROCESADOR AUTOMATICO D€ TERDOS
(9u9a otertacy Procevedes
Actomaries Se Tejoo, merch temint,
Supovificoionss vécam roqueridon Splute .30
Utwrse tongs mayor (Temperatan
| 241 | oo &0 couvel @ tomparsirs 0o S5°C o 86C o rego marer _ Soteree 0 45°)
e = G ey
2.3.1 | Rengo Se contras eu temarratrn De S3°C 0 63°C 0 range mavor 3 compie Rangs Mawer (12 2 5T
133 A\l "3 S0 ha parate e orgen 5 gl
Atentamante,
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b)

Al respecto, en cumplimiento a las especificaciones técnicas de la ficha homologada, el equipo ofertado deberé

acreditar en el Bloque de contenedores de parafina segtin numeral 2.5.1. Rango de control de temperatura; De 50°C
a 60°C o rango mayor, conforme se muestra a continuacion:

Una (01) o mayor

De acuerdo con la revision efectuada a los documentos presentados en la oferta, para acreditar este requisito, el postor
adjunta el catalogo del equipo y acredita en el folio 20 que el equipo cuenta con una Temperatura de calentamiento de la
parafina: §2-65°C, lo cual no respeta el rango minimo solicitado (50°C a 60°C o rango mayor), tal como lo establece la ficha

homologada.

bt ertmncd acamerrmrimatibrors . actutmampat = | reat ot . P I |
1T P | ticio dal process: Programable por el vsario. : |
Reazgves Tungques de reactvos: 10 tangques de reactives, uanddodziu. |
N : zmﬁmnw}emu capacidad 2.5 Lt TS J
[Tquescepwates Susadideces.cwsidud2sl  2.52 bt
Tlomblm‘n(m) Shoras. ) e |
,cldoenN\oﬂep_-EE B Aay_nggydmg_ﬁ RN R S
Yemperatura de calertamients del | Terrpacntrs artiento + 55°C. 2.4 o=,
it - - = - e

- = = . S I
o . '.'m 2.51 i
=m=m 3 S {mlzwm- |
[omcadersaiver: |N*& nveisa da marcha 2.4y l
Funcéndsvacloypresitn: 4Msvvmu-u 1
m.mum M*ﬂn-mguu.n-my--a _'
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3.2. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera

con su evaluacion:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR ;3;*\*’\1&

NEXUSPLUS S.A.C.

DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral

74.2 del articulo 74 del reglamento.
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BT 5 | NEXUSPLUS ]DIAGNOSTICA
/. FACTORDE EVALUACION | PUNTAJE | SAC. .| PERUANA
A. PRECIO
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
X 7
Acreditacién: 3 punke chp a%
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el documento que contiene]
el precio de la oferta (Anexo N°6), segln corresponda.
B. PLAZO DE ENTREGA
Evaluacién:
Se evaluar2 en funcién al plazo de entrega ofertado, el cual debe mejoraq
el plazo de entreqa establecido en las Especificaciones Técnicas.
Dedthasta® |  (osoms) (04 DIAS)
Acreditacion: 40 puntos ; 40.00 40.00
Se acreditars mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo de)
entrega. (Anexo N° 4)
IC. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
(Méaximo 10
Evaluacién: puntos)
Mejora 1: Capacidad de procesar mas de 400 casettes en una sola corrida
Mejora 2: Pantalla Tactil de 15" resistente a solventes .
Mo 1:0° 000 10.00
Acreditacion: g
Se acreditara Gnicamente mediante la presentacion de declaracién jurada)  Mejora 2: 05
puntos
PUNTAJE TOTAL 90.00 7788

4.1. ORDEN DE PRELACION:

De acuerdo a la evaluacidn realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N°DE | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL : BONIFICACION | PUNTAJE
ORDEN | POSTOR PUNTAJE OBTENIDO MYPE TOTAL
1| NEXUSPLUS SAC. 90.00 5.00 95.00
2 | DIAGNOSTICA PERUANA SALC. 77.68 0.00 77.88
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5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases.

izt : ks L : DIAGNOSTICA
DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION NEXUSPLUS SAC. SERNER

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA '

B erlLiniD CUMPLE CUMPLE
C. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ENCARGADO DE LA INSTALACION, PRUEBAS Y CUMPLE CUMPLE

CAPACITACION DEL BIEN A ADQUIRIR

C2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ENCARGADO DEL MANTENIMIENTO DEL BIEN A NO CUMPLE* CUMPLE

ADQUIRIR | :

‘ RESULTADO ~ NO CALIFICA CALIFICA

51. DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determind
que los siguientes postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion
especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

POSTOR: NEXUSPLUS S.A.C.

C.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ENCARGADO DEL MANTENIMIENTO DEL BIEN A
ADQUIRIR

Para cumplir con este requisito, sequin la ficha homologada se establece que el personal técnico
debera contar con una experiencia minima de cuatro (04) aiios o mayor en el mantenimiento
y/o_reparacién de: “Equipos de Laboratorio”, como TECNICO RESPONSABLE EN
MANTENIMIENTO, y la experiencia se contabilizara, para el caso del personal técnico, de Ia fecha
de obtencién del titulo en adelante y, para el caso del bachiller en ingenieria, fecha de grado de
bachiller en adelante. Al respecto, el postor acredita como parte de la experiencia del personal
técnico dos Certificados de Trabajo tal como se muestra a continuacion:
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CERTIFICADO DE TRABAJO

La Gerencia de INVERCONSULT SA certifica que el(la) Sr.(ta.)

DEYVIN GERSON VALERIO MARINOS

Trabajé cn nuestra empresa desempefiando ¢l cargo de Coordinador Blomedico
desde el 10 de Marzo del 2020 hasta ¢l 06 de Julio del 2023.

Durante ¢l tiempo de su permanencia, ¢l Sr. Valerio ha demostrado puntualidad,
honestidad y responsabilidad en las labores enco

Sc expide el p Certificado a solicitud del i dofa) y para los fincs que
considere pertinente,

Lima, 06 de Julio del 2023.

]
y 142';’ L
/

WYERCONSULT SA/
RAFAEL EDUARDO DE LA ROSA CARDENAS
Presidente ce Directoro y Gerenta General

Segtn el Certificado de Trabajo emitida por la empresa Clinica Providencia, el cual se encuentra en
el folio 57 de la oferta presentada, se acredita la experiencia del personal DEYVIN GERSON
VALERIO MARINOS como COORDINADOR BIOMEDICO, por el periodo desde el 10 de marzo del
2020 hasta el 06 de julio del 2023, pero este servicio no esta relacionada con la labor técnica
operativa de un TECNICO RESPONSABLE EN MANTENIMIENTO tal como se requiere segun la
ficha homologada, por lo cual no acreditaria la experiencia minima necesaria para brindar la
prestacion.

e 58
x Coara 123
BAIRES wl‘:’.““"“_‘é;’:
warw balreeac oo™

[ CERTIFICADO DE TRABAJO ]

€l que susoibe, en represertacion de Bares SAC, con RUC N* 20464408623

Que, Deyvin Gerson Valerlo Marifos identificade mD!&L N.'Ulmru
:mm en esta empresa, deste o 27 Neviermboa
st allar::ddmimanhdwwuhm
Barviclo técnico, las K
i v de equipaz da

Se BRICa o prasents AoCuMenty, G2 SCuerdd a Ley, para os tnes que &
Interesada crea canvenlente.

La ompresa ne a= hacs
rlpannhdwmunummw u‘umhv-nrdwmnb

Lima, 0F de Marzo ded 2020
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Segtin el Certificado de Trabajo emitida por la empresa BAIRES S.A.C., el cual se encuentra en el
folio 58 de la oferta presentada, se acredita la experiencia del personal DEYVIN GERSON VALERIO
MARINOS como ESPECIALISTA DE SERVICIO TECNICO, por el periodo desde el 27 de noviembre
del 2017 hasta el 09 de marzo del 2020. Al respecto, segun lo establecido en la ficha homologada
la_experiencia se contabilizara, para el caso del personal técnico, de la fecha de obtencién del
titulo en adelante y,_para el caso del bachiller en ingenieria, fecha de grado de bachiller en
adelante, por lo que dicho personal segun la consulta realizada en la Plataforma de Grados y Titulos

SUNEDU, obtuvo su diploma de bachiller con fecha 17/10/2019, por tanto su experiencia solo se

contabilizara desde el 18/10/2019 en adelante, y por ende solo tendria una experiencia de 04 meses
y 24 dias, por lo cual no acredita la experiencia minima necesaria para brindar la prestaciéon y no
cumple con la experiencia requerida en la ficha homologada y las bases integradas.

5.2. RESULTADO DE LA CALIFICACION:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° DE ORDEN DE e
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.

La oferta econémica del postor DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. supera el valor estimado de la
presente convocatoria, por lo que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento, se solicitara al Postor la reduccion de su oferta econémica, con el objetivo de realizar
las acciones correspondientes.

BASE LEGAL:

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a
cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica,
otorgédndole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacién de la solicitud. En ningtn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del
postor

6. ACUERDO ADOPTADO:

El comité de seleccion acuerda por UNANIMIDAD dar por aprobado los resultados de la admision,
evaluacion y calificacion de las ofertas. Asimismo, se solicitara al postor DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
en el plazo maximo de un (01) dia habil, la reduccién de su oferta econdmica ya que supera el valor
estimado de la presente convocatoria, de conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68
del Reglamento, con el objetivo de realizar las acciones correspondientes.
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Sin otro asunto més que tratar, en sefial de conformidad se procede a firmar la presente acta, siendo las 16:20
horas del mismo dia.

Gl gerd?

M.C. Madeleine Sulay Reyes Vega Ing. Rabl Armatido Alvarez Sueldo
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR
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